COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 55 del 25 luglio 2013.

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva e di variante per interventi manutentivi
in strade rurali.

L'anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 22,00, nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si ¢ riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
X] il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, c.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
[] il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, ¢ 97, ¢c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolarita tecnica;
< il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 e successive modificazioni).
LA GIUNTA COMUNALE




La Giunta Comunale

Premesso che con deliberazione n. 17 del 11 aprile 2013 ¢ stata approvata la perizia suppletiva e di
variante per interventi di manutenzione straordinaria della viabilita rurale finanziata dalla Regione
Autonoma della Sardegna con il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Autonoma della
Sardegna 2007/2013 — Misura 125 “Infrastruttura connessa allo sviluppo e all’adeguamento
dell’agricoltura e della silvicoltura — Azione 125.1 — Viabilitd Rurale - Intervento: Manutenzione
straordinaria della viabilita rurale e¢ forestale” approvato con determinazione n. 12399/507 del
Direttore del Servizio Territoriale ¢ Rurale, Ambiente e Infrastrutture della Direzione Generale
dell’ Assessorato dell’ Agricoltura e riforma agro-pastorale;

Dato atto che determinazione del Direttore dell’Area di Coordinamento Attivita Istruttorie
dell’Agenzia Regionale per il Sostegno dell’ Agricoltura (ARGEA) n. 0119/2011 del 20.01.2011 ¢&
stata approvata, tra altro, la graduatoria Unica Regionale delle domande finanziabili che prevede
la concessione di un finanziamento di €. 200.000,00 al Comune di Modolo;

Che con deliberazione n. 51 del 10 Maggio 2011 ¢ stato approvato il progetto definitivo esecutivo
redatto dall’ Associazione Temporanea di Professionisti composta dalla S.C.S. s.r.l. di Siniscola e il
Dott. Marco Cicchinelli di Bosa per i lavori del Programma di Sviluppo Rurale della Regione
Autonoma della Sardegna 2007/2013 — Misura 125 “Infrastruttura connessa allo sviluppo e
all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura — Azione 125.1 — Viabilita Rurale - Intervento:

Manutenzione straordinaria della viabilita rurale e forestale di Modolo dell’importo complessivo di
€. 200.000,00;

Che all’atto esecutivo dei lavori si ¢ reso necessario procedere alla redazione di una perizia suppletiva e di
variante per la realizzazione di maggiori lavorazioni non previste ed imprevedibili nel progetto principale per
un importo suppletivo di €. 7.000,00 rispetto al contratto principale;

Che all’uopo, previo nulla osta del responsabile del procedimento, i professionisti incaricati della Direzione
dei Lavori hanno predisposto una perizia suppletiva e di variante dei lavori di cui trattasi con il seguente
nuovo quadro economico:

Lavori a Base d’Asta €. 147.000,00
Ribasso offerto €. 31.115,70
Importo netto dei lavori €. 115.884,30
Oneri per la sicurezza €. 2.800,00
Totale importo dei lavori €. 118.684,30
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
Per I.V.A. sui lavori if 21 % sui lavori €. 24.923,70
Per spese tecniche €. 19.266,71
Per 1.V.A. su spese generalie prestazioni €. 4.256,01
Per onert RU.P. €. 2.373,69
Accordo Bonario €. 2.373,69
Per prestazioni specialistiche: rilievi €. 1.000,00
Imprevisti e somme a disposizione €. 27.121,90
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €. 81.315,70
IMPORTO COMPLESSIVO €. 200.000,00

Che si ¢ reso necessario apportare alcune modifiche alla suddetta perizia riguardanti alcune lavorazioni non
previste nella prima stesura della stessa senza nessun alterazione del quadro economico gia precedentemente
approvato;

Visto la legge L.R. n. 5 del 07.08.2007 inerente le procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di
lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/ce del 31.03.2004 e
disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo d’appalto e s.m.i.;




Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 — Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e s.m.i.;

Visto il parere espresso dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 13 della citata
L.R.n. 5/07;

Dato atto che il progetto risponde alle direttive dell”’ Amministrazione comunale;

Con voto unanime palesemente espresso,

DELIBERA

DI APPROVARE la revisione della perizia suppletiva e di variante dei lavori di manutenzione
straordinaria della viabilita rurale e forestale del comune di Modolo redatta dall’Associazione
Temporanea di Professionisti composta dalla S.C.S. s.r.l. di Siniscola e il Dott. Marco Cicchinelli di Bosa
dell’importo complessivo di €. 200.000,00 come in appresso ripartita:

Lavori a Base d’Asta €. 147.000,00
Ribasso offerto €. 31.115,70
Importo netto dei lavori €. 115.884,30
Oneri per la sicurezza €. 2.800,00
Totale importo dei lavori €. 118.684,30
Somme a disposizione dell’ Amministrazione
Per I.V.A. sui lavori il 21 % sui lavori €. 24.923.,70
Per spese tecniche €. 19.266,71
Per I.V.A. su spese generalie prestazioni €. 4.256,01
Per oneri R.U.P. €. 2.373,69
Accordo Bonario €. 2.373,69
Per prestazioni specialistiche: rilievi €. 1.000,00
Imprevisti e somme a disposizione € 27.121,90
Totale somme a disposizione dell’ Amministrazione €. 81.315,70
IMPORTO COMPLESSIVO €. 200.000,00

DI DARE ATTO che alla spesa si fara fronte con i fondi di cui al cap. 3504 — Conto residui del
Bilancio per I’esercizio 2013 in corso di predisposizione.

DI RIMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale Geom. Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente de
liberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lg



L’ASSESSORE ANZIANO
Putzolu Augusto

[PV ON

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

11 Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 4~ 0& 2013)al giomo {44 ~0f 2013,
prot.n. /25 § , e contestualmente trasmessa al responsabile del s fvizio e all’ufficiocom petente.

MODOLO,1i 4 -08- 2013




